sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Editais Administrativos

EDITAL Nº 001/2023

DISPONIBILIDADE PÚBLICA DAS CONTAS DO EXERCICIO DE 2022

O Prefeito Municipal de Cândido Sales - BA, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, conforme determina as Constituições Federal e Estadual, a Lei

Orgânica Municipal, a Lei Complementar nº 101/200 (Lei de Responsabilidade

Fiscal), a Lei Complementar nº 06/91, a Resolução nº 1060/2005 e posteriores,

do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

Faço saber a quem interessar que se encontra em disponibilidade pública para

apreciação pelos contribuintes e instituições da sociedade as Contas Públicas

da Prefeitura Municipal de Cândido Sales, relativo ao Exercício Financeiro de

2021, o acesso pode ser realizado da seguinte forma:

Através de consulta na plataforma do TCM na internet no endereço eletrônico:

https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam, realizando os

seguintes filtros: Periodicidade – anual; Competência – 2022; Munícipio –

Cândido Sales.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales, em 31 de março de 2023.

Maurílio Lemos das Virgens
C.P.F 037.492.985-80

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D75ACB1BED4C8367676DA3071C8FBB63

		2023-03-31T12:35:33-0300